
Kupní smlouva č. SML-PMŠ/VK/01/2018 
 

Stránka 1 z 4 
 

Kupní smlouva č. SML-PMŠ/VK/01/2018 
dle § 2085 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „Smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Město Šumperk 

sídlo:   nám. Míru 1, 787 01 Šumperk    
IČO:  00303461 
DIČ:  CZ00303461 
Zastoupené na základě mandátní smlouvy o zajišťování oprav, údržby a nájmu místních komunikací 
a veřejného osvětlení a prvků místního informačního systému ze dne 30.03.2007 společností: 
 Podniky města Šumperka a.s.  
 Slovanská 21, 787 01 Šumperk 
 IČO: 65138163 
 Zapsané v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1224 
 kterou dále zastupuje Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček, statutární ředitel 
  
(dále jen „Kupující”) 
 
a 

 
2.   City Parking Group s.r.o. 

sídlo:  Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO:   28968506     
DIČ:   CZ28968506 
 
(dále jen „Prodávající”) 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje pro Kupujícího zajistit dodání dopravně technického zařízení – použitých 

parkovacích automatů dle Přílohy A Smlouvy (dále jen „DTZ“) do obce Šumperk a převést 
na Kupujícího vlastnické právo k DTZ.  

 
2. Dodávka DTZ je specifikována v Příloze A Smlouvy. Dodávka DTZ je s instalací a naprogramováním 

dle požadavků Kupujícího, avšak bez stavební přípravy pro umístění DTZ. Instalace bude provedena 
po zaplacení plné kupní ceny a zároveň nejpozději do 30.06.2018. 
 

3. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za jeho plnění dle Smlouvy kupní cenu.  
 

 
Článek III. 

Vlastnická práva 
 

Vlastnické právo k DTZ nabývá Kupující dnem plné úhrady kupní ceny dle Smlouvy. 
 
 

 



Kupní smlouva č. SML-PMŠ/VK/01/2018 
 

Stránka 2 z 4 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti 

 
1. Prodávající se zavazuje: 

a) dodat DTZ na adresu bývalé kotelny K5 Pod Senovou – stavba je součástí pozemku p.č. st. 634 
v k.ú. Šumperk, a to do 10.5.2018, nejdříve však 30 dnů od podpisu Smlouvy (termín dodání DTZ); 

b) převést vlastnické právo k DTZ na Kupujícího; 
c) poskytnout Kupujícímu záruku za funkčnost dodaného DTZ v délce 6 měsíců. 

 
2. Kupující se zavazuje: 

a) převzít DTZ; 
b) uhradit řádně kupní cenu dle Smlouvy.  

 
 

 
Článek V. 

Platební podmínky 
  
1. Prodávajícímu náleží za jeho plnění dle článku IV. odst. 1 Smlouvy kupní cena 697 200,- Kč bez DPH, 

vycházející z cenové nabídky Prodávajícího č. 18.58.2 ze dne 02.03.2018 – cena za 1 ks DTZ ve výši 
33.200,- Kč bez DPH. V uvedené kupní ceně je zahrnuto i dalších 5 ks použitého parkovacího 
automatu pro servisní účely, kterou jsou rovněž součástí dodávky. 
 

2. Ke kupní ceně bude přiúčtována DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

3. Kupní cenu včetně DPH Kupující uhradí na základě faktury. Faktura jsou splatná do 14 dnů ode dne 
vystavení a Kupující je uhradí bezhotovostně převodem na účet Prodávajícího. Prodávající je 
oprávněn vystavit zálohovou faktury k 10.4.2018, nejdříve však 10 dní po podpisu smlouvy ve výši 
209 160 Kč a  konečnou fakturu po dodání DTZ na výše uvedenou adresu Kupujícího. Pro účely 
Smlouvy se úhradou rozumí připsání příslušné částky na účet Prodávajícího. 

 
4. Kupující souhlasí s elektronickou fakturací (emailem, datovou schránkou). 

 
5. Cena dopravy bude fakturována samostatnou fakturou ve výši 3200 Kč bez DPH. 

 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním DTZ, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
 

2. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou dle Smlouvy anebo informační povinností o místě dodání, je 
povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý 
den prodlení. 

 
3. Smluvní strana nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, pokud k porušení smluvních povinností 

došlo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost a povinná smluvní strana písemně sdělí tuto 
okolnost druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděla. Za okolnost 
vylučující odpovědnost se pro účely Smlouvy rozumí překážka, jež nastala nezávisle na vůli smluvní 
strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 



Kupní smlouva č. SML-PMŠ/VK/01/2018 
 

Stránka 3 z 4 
 

smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy byla povinná strana v prodlení s plněním své povinnosti.         

 
4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od jejich písemného uplatnění oprávněnou smluvní stranou. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany mají vzájemnou oznamovací povinnost o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit 

řádný výkon práv a povinností plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou. 
 
2. Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, 

bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti a vynutitelnosti 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, 
které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

 
3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze ve formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla sepsána 

vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
5. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající jedno. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím 
zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
 případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod. 

 
7. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha A – Specifikace DTZ. 
 

V Šumperku dne 29.03.2018       V Praze dne___________ 

 

____________________________    ________________________ 

Město Šumperk      City Parking Group s.r.o.  

Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček                 Ing. Petr Horák 

statutární ředitel společnosti     jednatel 

Podniky města Šumperka a.s.         

 

_____________________________             

City Parking Group s.r.o. 

Helena Prošková 

jednatelka 



Kupní smlouva č. SML-PMŠ/VK/01/2018 
 

Stránka 4 z 4 
 

Příloha A 

 

21 x použitý parkovací automat Stelio, výrobce Parkeon 

Solární, platba mincemi, základní specifikace 

  

Popis 21x použitého parkovacího automatu: 

Parkovací automat je zkontrolovaný, plně funkční, vyčištěný a připravený k provozu. Baterie dodávaná 
s automatem je funkční kus, se kterým byl automat v provozu na posledním místě.  

Vnější vzhled odpovídá stavu použitého parkovacího automatu. Vzhled a povrch je upraven leštícími 
prostředky na snížení viditelnosti škrábanců, odstraněním nečistot a vylepšením za použití oživovačů 
plastů. Trhliny nebo větší plochy bez barvy a laku jsou překryty novým nátěrem v místě poškození. 
Nejedná se o nový lak nebo komplexní plnoplošné přestříkání povrchu. Stav a vzhled odpovídá použitému 
a funkčnímu parkovacímu automatu. 

 

 

5x  použitý parkovací automat Stelio, výrobce Parkeon – servisní účely 

Solární, platba mincemi, základní specifikace, bez oprav/úprav vnějšího vzhledu 

 

Popis použitého parkovacího automatu pro servisní účely (5 ks): 

Parkovací automat je zkontrolovaný, plně funkční, vyčištěný a připravený k provozu. Baterie dodávaná 
s automatem je funkční kus, se kterým byl automat v provozu na posledním místě.  

Bez úprav/oprav vnějšího vzhledu 

 


